[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От

	26.02.2021
	№
	47

	г. Бабаево

	Об определении гарантирующей
организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории
сельского поселения Борисовское

В соответствии с  Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Бабаевского муниципального района, в целях организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Борисовское, администрация Бабаевского муниципального  района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного холодного водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Борисовское – муниципальное унитарное предприятие «Водоснабжения и водоотведения» и муниципальное предприятие «Борисовский коммунальщик».
2.Определить зону деятельности гарантирующих организаций:
МУП «Водоснабжение и Водоотведение» -  д. Пожара;

МП «Борисовский коммунальщик»  - с. Борисово-Судкое, д. Новое Лукино, д. Игнатово, д. Новая Старина;

3.Гарантирующим организациям заключить договора с потребителями (физическими и юридическими лицами) в пределах зоны деятельности и обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение потребителей централизованной системы водоснабжения и водоотведения,  для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.Комитету по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности  администрации района направить копию настоящего постановления в адрес муниципального унитарного предприятия «Водоснабжения и водоотведения», муниципального предприятия «Борисовский коммунальщик».
5. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального района от 01.08.2019 года №224 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории поселения Борисовское».
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации района                                                         Н.Х. Пузенков